島原市報道資料

令和５年１２月２６日

報道関係者　各位

理由
　島原市入札参加資
格者指名停止の措置
基準第２条第２項
［別表第２第６項
（競売入札妨害又は
談合）］及び第５条
(５)該当

理由
　島原市入札参加資
格者指名停止の措置
基準第２条第２項
［別表第２第６項
（競売入札妨害又は
談合）］及び第５条
(５)該当

不正行為を起こした有資格業者の指名停止について

このことについて、下記のとおり指名停止を行いましたので、お知らせします。

記

指名停止の業者名
株式会社　久米設計

　(株)久米設計の執行役員である九州支社長及びランド
ブレイン(株)の社員は、宮崎県串間市副市長らと共謀の
うえ、令和５年４月２１日に行われた串間市発注に係る
同市消防庁舎新築工事設計業務委託に関する指名競争入
札において、入札の公正を害したとして、同年１１月１
６日に公契約関係競売等妨害罪等の容疑で宮崎県警に逮
捕されたための措置。

指名停止の期間
　令和　５年１２月２７日から

　令和　６年　４月２６日まで　 ４ か月間

東京都江東区潮見２－１－２２

指名停止の期間
　令和　５年１２月２７日から

　(株)久米設計の執行役員である九州支社長及びランド
ブレイン(株)の社員は、宮崎県串間市副市長らと共謀の
うえ、令和５年４月２１日に行われた串間市発注に係る
同市消防庁舎新築工事設計業務委託に関する指名競争入
札において、入札の公正を害したとして、同年１１月１
６日に公契約関係競売等妨害罪等の容疑で宮崎県警に逮
捕されたための措置。

　令和　６年　４月２６日まで　 ４ か月間

指名停止の業者名
ランドブレイン株式会社

東京都千代田区平河町１－２－１０

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園

担当： 島原市 契約管財課

契約検査班 濱田
電話：0957-63-1111（内線263）
E-mail：keiyaku@city.shimabara.lg.jp

島原守護神キャラクター

「しまばらん」

mailto:keiyaku@city.shimabara.lg.jp